



BOHUS RÄDDNINGSTJÄNSTFÖRBUND

Gert Karlsson
Christer Mörlin

Bohus Räddningstjänstförbund Direktionen

Revisionsberättelse för år 2016

Vi, utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i Bohus Räddningstjänstförbund, nedan kallat Borf, (organisationsnummer 222000-3004) och dess direktion.

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper och pröva om verksamheten bedrivits enligt de uppdrag, mål och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och förbundsordningen. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Vi har förutom intervjuer ute i verksamheten och egna granskningar biträtts av PwC, som avgivit följande rapporter/ utlåtanden. Dessa är

- Granskning av olycksundersökningar, där några förbättringsmöjligheter rekommenderas genom att rutinen för olycksundersökningar ses över för att säkerställa dess aktualitet och att direktionen säkerställer att kommande handlingsprogram fastställer nivån på kompetens för olycksutredarna
- Utlåtande avseende delårsrapport 2016-08-31
- Årsredovisning inkl balans- och resultaträkning för 2016
- Granskning och jämförelser mellan Borf och 10 andra räddningstjänstförbund när det gäller insatt personal vid 8 olika larmsituationer, antal larm och genomsnittligt antal timmar per larm, tillämpning av begreppet fri inryckning, fördelning av hel- och deltider och vilken förmåga respektive räddningstjänstförbund skall ha enligt respektive förbunds handlingsprogram vid lägenhets- och villbrand.

Vi kan konstatera att det föreligger skillnader mellan räddningstjänstförbunden, som ofta synes bero på kulturella och organisatoriska orsaker, som avgör hur stor insatsstyrka man skickar ut vid larm. Beroende på detta ska man inte dra alltför långtgående slutsatser om insatsstyrkornas storlekar vid olika typer av insatser.



BOHUS RÄDDNINGSTJÄNSTFÖRBUND

Trots dessa förbehåll kan vi inte se att Borf sticker ut anmärkningsvärt jämfört med andra förbund när det gäller insatsstyrkornas storlek vid några olika typer av larm.

Vi vill mot bakgrund av detta särskilt understryka att det föreligger svårigheter att dra alltför långtgående slutsatser av skillnader mellan räddningstjänstförbunden, då kulturerna tillsammans med individuella organisationslösningar skiljer sig åt.

Bedömning

- Vi bedömer sammantaget att direktionen i Bohus Räddningstjänstförbund i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.
- Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.
- Vi bedömer att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig.
- Finansiella mål har inte fastställts för år 2016 varför dessa inte kan bedömas.

Vi tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i densamma.

Kungälv den 13 mars 2017

Gert Karlsson

Christer Mörlin

Bilaga: De sakkunnigas rapport avseende årsredovisning 2016

Kopia för kännedom

Kommunfullmäktige i Ale kommun
Kommunfullmäktige i Kungälvs kommun
Revisorerna i Ale kommun
Revisorerna i Kungälvs kommun